
Latvija ir mūsu kopīgās
mājas

vērtību un ieteikumu 
apkopojums skolām



  

Ja klasē ir dažādu tautību bērni,
iesakām mērķtiecīgi strādāt pie

klases vienotības, stiprinot kopīgās
vērtības un uzsverot savstarpējas

cieņas, cilvēka dzīvības, brīvības un
citu cilvēktiesību prioritāti.

 

 

Latvija TAGAD  ir mūsu
kopīgās mājas

Latvija ir drošas mājas visiem
iedzīvotājiem: gan latviešiem,
gan krieviem, gan ukraiņiem,

kuri bēg no karadarbības.



  

 

 

Ja bērni skolā pauž
atbalstu Putina karam

 

 

Novērsīsim konfliktu, vēlreiz
atgādinot Latvijas kā Eiropas

Savienības dalībvalsts nostāju pret
neprovocētu iebrukumu neatkarīgas

valsts teritorijā, katras valsts
tiesībām pašai izvēlēties savu ceļu

un cilvēka dzīvību kā cilvēces
pamatvērtību. 

 



  

 

 

Runājot ar skolēniem,
attīstīsim cieņu, iecietību

un līdzcietību. 

 

 

Pārliecināsim bērnus, ka tautība
nepadara cilvēku atbildīgu par
valsts un tās vadītāju rīcību.
Neviena tautība Latvijā nav

atbildīga par Putina karu pret
Ukrainu.

 
Mācīsim skolēniem izvairīties no

provokācijām, atpazīt
dezinformāciju un izmantot tikai

drošus informācijas avotus. 



 

 

 

 

ES ZINU, KA MANAI RĪCĪBAI  VIENMĒR BŪS
SEKAS! 

 
ES IZVĒLOS, LAI TĀS BŪTU POZITĪVAS! 

 
ES RĪKOJOS TĀ, LAI NEAIZSKARTU CITUS!

 
ES CIENU SAVU UN CITU BRĪVĪBU!

  

ES un MANA ATBILDĪBA
 



  

 

 

ES un MANA CENTĪBA

 

 

 

ES IZVĒLOS BŪT UZCĪTĪGS!
 

ES ESMU RŪPĪGS PRET SAVU UN CITU DARBU!
 

ES TO DARU PĒC IESPĒJAS MĒRĶTIECĪGĀK,
KVALITATĪVĀK!

 
MANS MĒRĶIS IR BŪT PRODUKTĪVAM SAVOS

DARBOS!
 



 

 

 

 

ES LEMJU PAR SAVU RĪCĪBU UN BALSTOS
SAVĀ RAKSTURA STINGRĪBĀ!

 
ES ZINU, KĀ PĀRVARĒT SAVAS BAILES!

 
ES NOVĒRTĒJU SITUĀCIJU UN IZLEMJU, KĀ

RĪKOTIES!
 

MANA RĪCĪBA IR CIEŅPILNA!
 
 

  

ES un MANA DROSME
 



  

 

 

ES un MANS GODĪGUMS

 

 

 

ES ESMU UZTICAMS!
 

ES ESMU PATIESS!
 

MANI VĀRDI ATBILST MANIEM DARBIEM!
 
 



  

 

 

ES un MANA GUDRĪBA

 

 

 

ES IZMANTOJU ZINĀŠANAS SAVĀ UN CITU
LABĀ!

 
ES APZINOS, KA MANAS ZINĀŠANAS IR

MANA ATBILDĪBA!
 

ES ZINĀŠANĀS BALSTU SAVU VIEDOKLI!
 
 
 
 
 
 



  

 

 

ES un MANA LAIPNĪBA

 

 

 

ES ESMU VĒLĪGS PRET APKĀRTĒJO PASAULI!
 

ESMU ATSAUCĪGS PRET CITIEM UN VIŅU
LŪGUMIEM!

 
ESMU PIEKLĀJĪGS GAN SAVĀ ĢIMENĒ, GAN

SKOLĀ, GAN CITUR!
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

ES un MANA LĪDZCIETĪBA

 

 

 

ESMU EMPĀTISKS!
 

ES SPĒJU IEJUSTIES 
OTRA PĀRDZĪVOJUMOS!

 
ES SPĒJU ATBALSTĪT, 

CIK TAS IR MANOS SPĒKOS!
 
 
 
 
 



  

 

 

ES un MANA MĒRENĪBA

 

 

 

ES SAVĀ RĪCĪBĀ UN UZSKATOS IEVĒROJU
LĪDZSVARU!

 
ES SPĒJU ATTEIKTIES NO 

NEVAJADZĪGĀ!
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

ES un MANA SAVALDĪBA

 

 

 

ES VALDU PĀR SAVĀM EMOCIJĀM!
 

ES KONTROLĒJU SAVU UZVEDĪBU!
 

ES RESPEKTĒJU SAVU UN CITU CILVĒKU
BRĪVĪBU!

 
ES CIENU SEVI UN CITUS!

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

ES un MANA SOLIDARITĀTE

 

 

 

ES ZINU, KĀ SASKAŅOT RĪCĪBU AR CITU
VAJADZĪBĀM!

 
ES IEVĒROJU DEMOKRĀTISKU DIALOGU AR

CITIEM!
 

ES RŪPĒJOS PAR SAVU, CITU UN KOPĪGU
LABUMU!

 
ES ZINU KO NOZĪMĒ SASKAŅOT

SAVSTARPĒJO ATBALSTU UN RĪCĪBU!
 
 



  

 

 

ES un MANS
TAISNĪGUMS

 

 

 

ES PIEŅEMU LĒMUMUS GODPRĀTĪGI!
 

ES IEVĒROJU CILVĒKTIESĪBAS!
 

ES ŅEMU VĒRĀ CITU INTERESES!
 

ES IEVĒROJU MORĀLES NORMAS!
 



  

 

 

ES un MANA TOLERANCE

 

 

 

ESMU IECIETĪGS PRET CITIEM!
 

MAN IR VĒLME IZPRAST ATŠĶIRĪGO!
 

ES NENOSODU CITU VIEDOKLI UN IZVĒLES!
 



 

Cilvēku rīcība balstās vērtībās. Jo
stiprāka mūsu iekšējā vērtību
sistēma, jo skaidrākas mūsu

atbildes uz jautājumiem, kurus
krīzes brīžos uzdodam sev un

citiem. 
 

Cilvēces pamatvērtība ir
dzīvība

“Ne tauta pret
tautu tad karos,

bet visas kopā pret
tumsu.” (Rainis)

 



 

Uzticība Latvijai, latviešu valoda kā
vienīgā valsts valoda, brīvība,

vienlīdzība, solidaritāte, taisnīgums,
godīgums, darba tikums un ģimene ir
saliedētas sabiedrības pamats. Ikviens

rūpējas par sevi, saviem tuviniekiem un
sabiedrības kopējo labumu, izturoties

atbildīgi pret citiem, nākamajām
paaudzēm, vidi un dabu.

 
Latvijas Republikas 

Satversmes preambula
 

Pamatvērtības 
Latvijā


